
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
 Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it  

  

L’Aquila, 05/10/2018 

C.I.G.: ZCE24C2843 

Determinazione impegno e liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 

09/09/03 e del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale 

con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal 

MIUR – Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27 

luglio 2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

15/12/2017 con deliberazione n. 41; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

VISTA la nota prot. n. 0004126/SE del 09/08/2018 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, 

invita la scrivente a procedere all’acquisto del materiale librario indicato dalla Dott.ssa Maria Irene Maffei al 

fine di arricchire il patrimonio della biblioteca di questo Conservatorio; 

CONSIDERATO che nella suddetta nota il Direttore chiede di rivolgersi alle ditte La Stanza della Musica di 

Roma e Musica Variabile di Vicenza,  in quanto ditte specializzate nel settore tra quelle più qualificate e 

rappresentative presenti nel territorio italiano per la specificità della fornitura; 

TENUTO CONTO che trattasi di materiale librario non facilmente reperibile in commercio; 

CONSIDERATO che il materiale librario in argomento non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

VISTA la determina a contrarre n. 146 del 31/08/2018; 

VISTA la richiesta di offerta prot. n. 0004321/SE del 31/08/2018 - CIG: ZCE24C2843 – inviata alle ditte: LA 

STANZA DELLA MUSICA di Roma e MUSICA VARIABILE di Vicenza; 

VISTI i preventivi di spesa inviati dalle sopracitate ditte, acquisiti agli atti rispettivamente con prot. n. 0004352/SE 

del 04/09/2018 e prot. n. 0004425/SE del 07/09/2018; 

TENUTO CONTO che alcuni titoli sono disponibili esclusivamente presso la ditta Musica Variabile ed altri 
esclusivamente presso la ditta la Stanza della Musica; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 101 del bilancio di previsione 2018 è la seguente:  

stanziamento: € 11.000,00 

somma impegnata e pagata: € 2.155,00 

disponibilità: € 8.845,00 

 

DETERMINA 

 

di impegnare e pagare la somma complessiva di € 6.733,22 di cui € 5.827,16 a favore della ditta MUSICA 

VARIABILE di Vicenza ed € 913,18 a favore della ditta LA STANZA DELLA MUSICA di Roma,  per la 

fornitura di materiale librario destinato ad arricchire il patrimonio della biblioteca di questo Conservatorio, sulla 

base di quanto indicato in premessa. 

La spesa di cui in narrativa verrà imputata all’U.P.B. 1.1.3 cod. 101 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2018. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 179 

Anno finanziario   2018 

U.P.B. 1.1.3 cod. 101 


